
UCHWAŁA Nr XX/174/21 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet sołtysom gminy Jeziorany 

 

         Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  

z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) Rada Miejska w Jezioranach uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów za uczestnictwo w sesjach Rady Miejskiej  

i pracach innych organów gminy oraz realizację zadań sołtysa, wynikających ze statutu sołectwa, stanowiącą 

rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa.  

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 przyznawana jest w zależności od liczby mieszkańców danego sołectwa i wynosi: 

1) dla sołtysów sołectw w liczbie do 200 mieszkańców - 200,00 zł 

2) dla sołtysów sołectw powyżej 200 mieszkańców do 400 mieszkańców - 250,00 zł  

3) dla sołtysów sołectw powyżej 400 mieszkańców - 300,00 zł. 

§ 2. 1. Ustala się termin wypłaty diety do 10 dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym powstało prawo  

do diety lub jej części, a w przypadku, gdy dzień ten, jest dniem wolnym od pracy,  w następnym dniu pracy.  

2. Wypłatę przekazuje się na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy.  

§ 3. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca, sołtysowi wypłaca się część 

miesięcznej diety, proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji sołtysa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran.  

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXII/260/09 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie 

ustalenia sołtysom diety zryczałtowanej.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  

w Jezioranach. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                           Bogusław Wierzbicki 

 

 

UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art.37b ustawy o samorządzie gminnym, Rada ustanawia zasady na podstawie których 
sołtysom przysługuje dieta. 

 W związku ze zwiększonym zakresem obowiązków sołtysów, proponuje się wprowadzenie miesięcznej 
diety zryczałtowanej, stanowiącej rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia funkcji.  

 Wysokość diety uzależniona jest od liczby mieszkańców danego sołectwa.  


